BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1217/BNN-KHCN
V/v: điều chỉnh danh mục thiết bị của dự án xây dựng công trình Phân viện nghiên cứu Hải sản phía Nam.
	Hà Nội, ngày 01 tháng 03 năm 2011

Kính gửi: Cục Quản lý Xây dựng Công trình

Trả lời công văn số 125/XD-TĐ ngày 18/2/2011 của Cục Quản lý Xây dựng Công trình, Vụ Khoa học, Công nghệ và Môi trường đã xem xét nội dung Danh mục thiết bị điều chỉnh của Dự án xây dựng công trình Phân viện nghiên cứu Hải sản phía Nam và có ý kiến như sau:

Các thiết bị được điều chỉnh ra khỏi Danh mục thiết bị của Dự án đã phê duyệt chủ yếu là các thiết bị phụ trợ, một số thiết bị có thể kết hợp giữa các phòng khác nhau. Tuy nhiên, trong Danh mục điều chỉnh có một số thiết bị có tính năng sử dụng tương đương nhau như: Máy UV/VIS (1.36) với máy quang phổ DREL (1.37); máy đo đa thông số (1.38) với thiết bị kiểm tra chất lượng nước nhiều chỉ tiêu (1.39); máy nhân AND – máy phân tích PCR (1.40) với máy nhân GEL – PCR (1.61).

Danh mục thiết bị điều chỉnh sẽ tiết kiệm được kinh phí cho Nhà nước, vẫn đảm bảo được hiệu quả và mục tiêu đầu tư của Dự án.

Vụ Khoa học, Công nghệ và Môi trường đề nghị Chủ đầu tư có giải trình về một số thiết bị trên và Cục Quản lý Xây dựng Công trình xem xét, thẩm định.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Viện Nghiên cứu Hải sản;
- Lưu VT, KHCN.
	TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KHOA HỌC, CÔNG NGHỆ VÀ MÔI TRƯỜNG
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Nguyễn Giang Thu